Артемовский городской округ

ПРОТОКОЛ № 4
заседания антитеррористической комиссии

в Артемовском городском округе

14 августа 2018 года
15.30

г. Артемовский

Председательствовал: Самочернов Андрей Вячеславович-глава Артемовского
городского округа, председатель комиссии

Присутствовали члены комиссии:
Шихалев Константин
Аркадьевич
Черемных Наталия
Александровна
Темченков Сергей
Борисович
Миронов Александр
Иванович

Попов Павел Андреевич

Петухов Игорь
Владимирович

Бодров Сергей
Владимирович
Ивлиев Владимир
Николаевич

Никонов Андрей Сергеевич

Багдасарян Наталья
Валентиновна

- оперуполномоченный отдела в г. Артемовском
УФСБ России по Свердловской области;
- первый заместитель главы Администрации
Артемовского городского округа;
- заместитель главы Администрации Артемовского
городского округа по социальным вопросам;
- заместитель главы Администрации Артемовского
городского округа- начальник Управления по
городскому хозяйству и жилью Администрации
Артемовского городского округа, секретарь
комиссии;
- врио начальника ОВО по Артемовскому району
филиала ФГКУ «Управления вневедомственной
охраны ВНГ России по Свердловской области»;
- начальник ФГКУ «54 отряд федеральной
противопожарной службы по Свердловской
области»;
- заместитель начальника Отдела Министерства
Внутренних Дел России по Артемовскому району;
- начальник Государственного казенного пожарно
технического учреждения Свердловской области
«Отряд противопожарной службы Свердловской
области № 16»;
- заведующий отделом по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной
безопасности и мобилизационной подготовке
Администрации Артемовского городского округа;
- начальник Управления образования
Артемовского городского округа;

2

Булатова Наталья
Владимировна

Королева Елена
Александровна
Никонова Оксана Сергеевна

Вандышева Людмила
Ивановна
Сурнина Алена Васильевна

Авдеев Денис Сергеевич

Игошев Виктор Геннадьевич

Беспамятных Андрей
Алексеевич
Шавкунов Владимир
Александрович
Пьянков Сергей Иванович

Гиршфельд Сергей
Измайлович

председатель Комитета по архитектуре и
градостроительству Артемовского городского
округа;
- председатель территориального органа местного
самоуправления п. Сосновый Бор;
- и.о. председателя территориального органа
местного самоуправления с. Мироново;
- председатель территориального органа местного
самоуправления п. Буланаш;
- и.о. председателя территориального органа
местного самоуправления с. Лебедкино;
- председатель территориального органа местного
самоуправления с. Покровское;
- председатель территориального органа местного
самоуправления с. Большое Трифоново;
- председатель территориального органа местного
самоуправления с. Мостовское;
- председатель территориального органа местного
самоуправления с. Шогринское;
- председатель территориального органа местного
самоуправления п. Незевай;
- председатель территориального органа местного
самоуправления п. Красногвардейский

Приглашены:
- Гвозденко Василий Николаевич, начальник Артемовского РКЭС АО

«Облкоммунэнерго»;
- Загуменнов Александр Андреевич, начальник станции Егоршино;
- Шеваренков Александр Николаевич, главный инженер Егоршинского

района электросетей ПО АЭС «МРСК Урала»;
- Курулев Анатолий Александрович руководитель филиала «Регионгаз-

инвест» в п. Буланаш;
- Узунов Олег Константинович, директор ООО «Универсал Плюс»;
- Кучин Алексей Николаевич, директор Артемовского газового участка

ГУП Свердловской области «Газовые сети»;
- Емец Надежда Викторовна, директор МБУ Артемовского городского

округа «Шанс»;
- Скутин Юрий Витальевич, специалист ГОЧС ГБУЗ Свердловской

области «Артемовская ЦРБ»;
- Лебедкина Юлия Владимировна, и.о. директора МУП Артемовского

городского округа «Лебедкинское ЖКХ»;
- Кишларь Сергей Георгиевич, зам. директора МУП Артемовского

городского округа «Покровское ЖКХ»;
- Яворская Татьяна Флегоновна, и.о. директор МУП Артемовского

городского округа «Мироновское ЖКХ»

3

ПОВЕСТКА:
По 1 вопросу: «О состоянии антитеррористической и

противодиверсионной защищенности объектов образования и обеспечение
безопасности в период подготовки и проведения Дня знаний на
территории Артемовского городского округа»

Докладчик: Врио начальника ОВО по Артемовскому району- филиала
ФГКУ «УВО ГУ ВНГ России по Свердловской области» Попов Павел
Андреевич

Содокладчики: начальник Управления образования Артемовского
городского округа Багдасарян Наталья Валентиновна

Слушали: Попова П.А., врио начальника ОВО по Артемовскому району-
филиала ФГКУ «УВО ГУ ВНГ России по Свердловской области» (доклад
прилагается), Багдасарян Н.В., начальника Управления образования
Артемовского городского округа (доклад прилагается)

Решили:
1. Информацию врио начальника ОВО по Артемовскому району-

филиала ФГКУ «УВО ГУ ВНГ России по Свердловской области» Попова П.А.,
начальника Управления образования Артемовского городского округа
Багдасарян Н.В. принять к сведению.

2. Начальнику Управления образования Артемовского городского
округа (Багдасарян Н.В.):

2.1. продолжить выполнение работ по инженерно-технической
укрепленности и антитеррористической защищенности на объектах
образования в соответствии с требованиями, изложенными в руководящем
документе Министерства внутренних дел России от 2013 года № Р 78.36.032-
2013 «Инженерно-техническая укрепленность и оснащение техническими
средствами охраны объектов, квартир и МХИГ принимаемых под
централизованную охрану подразделениями вневедомственной охраны». Срок
2018-2019 учебный год;

2.2. Провести дополнительные занятия с руководителями
подведомственных общеобразовательных организаций по алгоритму действий
при возникновении внештатных ситуаций. Срок до 01.09.2018;

2.3. Обеспечить дежурство персонала общеобразовательных организаций
1 сентября 2018 года, начиная с 06:00 часов и до полного окончания
торжественных мероприятий.

По 2 вопросу: «Об организации и проведении мероприятий
посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом»

Докладчик: заместитель начальника Отдела МВД России по
Артемовскому району Бодров Сергей Владимирович

Содокладчики:
- директор МБУ Артемовского городского округа «Шанс» Емец Надежда

Викторовна;
- начальник Управления образования Артемовского городского округа

Багдасарян Наталья Валентин овна

4

Слушали: Бодрова С.В., заместителя начальника Отдела МВД России по
Артемовскому району (доклад прилагается), Емец Н.В., директора МБУ
Артемовского городского округа «Шанс» (доклад прилагается), Багдасарян
Н.В., начальника Управления образования Артемовского городского округа
(доклад прилагается).

Решили:
1. Информацию заместителя начальника Отдела МВД России по

Артемовскому району Бодрова С.В., директора МБУ Артемовского городского
округа «Шанс» Емец Н.В., начальника Управления образования Артемовского
городского округа Багдасарян Н.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать Отделу МВД России по Артемовскому району
(Алейников Н.А.) организовать проведение 03 сентября 2018 года митинга
посвященного Дню солидарности в борьбе с терроризмом с сотрудниками и
ветеранами органов внутренних дел.

3. Управлению образования Артемовского городского округа
(Багдасарян Н.В.) организовать проведение 03 сентября 2018 года в
образовательных организациях Артемовского городского округа мероприятий
посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом в соответствии с
методическими рекомендациями антитеррористической комиссии в
Свердловской области. По окончании мероприятий в срок до 12.00 04.09.2018
предоставить в Антитеррористическую комиссию в Артемовском городском
округе информацию, фото и видео материалы о проведенных мероприятиях.

4. Рекомендовать ГАОУ СПО Свердловской области «Артемовский
колледж точного приборостроения» (Останина В.И.), ГАПОУ СПО
Свердловской области «НТГПК им. Н.А. Демидова» (Доможирова Л.И.)
организовать проведение 03 сентября 2018 года мероприятий посвященных
Дню солидарности в борьбе с терроризмом в соответствии с методическими
рекомендациями антитеррористической комиссии в Свердловской области. По
окончании мероприятий срок до 12.00 04.09.2018 предоставить в
Антитеррористическую комиссию в Артемовском городском округе
информацию, фото и видео материалы о проведенных.

5. Отделу по делам ГОЧС, ПБ и МП Администрации Артемовского
городского округа (Никонов А.С.) в срок до 06 сентября 2018 года
предоставить в аппарат антитеррористической комиссии в Свердловской
области обобщенную информацию о результатах проведения мероприятий,
посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

По 3 вопросу: «Об антитеррористической защищенности и
инженерно- технической укрепленности объектов транспортной
инфраструктуры и транспортных средств, а также объектов топливно-
энергетического комплекса расположенных на территории Артемовского
городского округа»

Докладчик: Врио начальника ОВО по Артемовскому району- филиала
ФГКУ «У В О ГУ ВНГ России по Свердловской области» Попов Павел
Андреевич

5

Содокладчики:
- заместитель главы Администрации Артемовского городского округа -

начальник Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации
Артемовского городского округа Миронов Александр Иванович;

- начальник станции Егоршино Загуменных Александр Андреевич (не
прибыл, информацию не предоставил);

- начальник Артемовского района коммунальных электрических сетей
АО «Облкоммунэнерго» Гвозденко Василий Николаевич;

- главный инженер Егоршинского района электросетей ПО АЭС «МРСК
Урала» Шеваренков Александр Николаевич (не прибыл, информацию не
предоставил);

- руководитель филиала «Регионгаз- инвест» в п. Буланаш Курулев
Анатолий Александрович;

- директор ООО «Универсал Плюс» Узунов Олег Константинович (не
прибыл, информацию не предоставил);

- начальник Артемовского газового участка ГУП Свердловской области
«Газовые сети» Кучин Алексей Николаевич (не прибыл, информацию не
предоставил);

- зам. директора МУП Артемовского городского округа «Покровское
ЖКХ» Кишларь Сергей Георгиевич;

- и.о. директора МУП Артемовского городского округа «Лебедкинское
ЖКХ» Лебедкина Юлия Владимировна;

- и.о. директора МУП Артемовского городского округа «Мироновское
ЖКХ» Яворская Татьяна Флеговна

Слушали: Попова П.А., врио начальника ОВО по Артемовскому району-
филиала ФГКУ «УВО ГУ ВНГ России по Свердловской области» (доклад
прилагается), Миронова А.И., заместителя главы Администрации
Артемовского городского округа- начальника Управления по городскому
хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа (доклад
прилагается), Гвозденко В.Н., начальника Артемовского района коммунальных
электрических сетей АО «Облкоммунэнерго», Курулева А.А., руководителя
филиала «Регионгаз- инвест» в п. Буланаш (доклад прилагается), Яворскую
Т.Ф., и.о. директора МУП Артемовского городского округа «Мироновское
ЖКХ», Кишларь С.Г., зам директора МУП Артемовского городского округа
«Покровское ЖКХ», Лебедкину Ю.В., и.о. директора МУП Артемовского
городского округа «Лебедкинское ЖКХ».

Решили:
1. Информацию врио начальника ОВО по Артемовскому району -

филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» Попова П.А.,
заместителя главы Администрации Артемовского городского округа -
начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации
Артемовского городского округа Миронова А.И., начальника Артемовского
района коммунальных электрических сетей АО «Облкоммунэнерго»
Гвозденко В.Н., руководителя филиала «Регионгаз- инвест» в п. Буланаш

6

Курулева А.А., директоров МУП Артемовского городского округа «ЖКХ»
принять к сведению.

2. Рекомендовать филиалу «Регионгаз- инвест» в п. Буланаш (Курулев
А.А.) в соответствии с требованиями по обеспечению безопасности и
антитеррористической защищенности объектов ТЭК, утвержденных
постановлением Правительства РФ от 05.05.2012 № 458:

2.1. провести ремонт периметра ограждения территории котельной
№ 1 Буланашской ТЭЦ, с оборудованием его колючей проволокой «Егоза»;

2.2. по всему периметру котельной № 1 обеспечить охранное
освещение;

2.3. обеспечить контроль доступа на территорию котельной и в
помещение котельной, путем установления системы контроля и управления
доступом.

3. Рекомендовать Артемовскому району коммунальных
электрических сетей АО «Облкоммунэнерго» (Гвозденко В.Н.) в соответствии
с требованиями по обеспечению безопасности и антитеррористической
защищенности объектов ТЭК, утвержденных постановлением Правительства
РФ от 05.05.2012 №458:

3.1. по всему периметру объекта обеспечить охранное освещение;
3.2. оборудовать объект- Артемовская ТЭЦ (ПОК по ул. Достоевского,

30) системой видеонаблюдения с регистрацией записи.
4. Рекомендовать руководителям (собственникам) объектов топливно-

энергетического комплекса, расположенных на территории Артемовского
городского округа:

4.1. обеспечить выполнение требований постановления Правительства
Российской Федерации от 05.05. 2012 г. № 458 «Об утверждении Правил по
обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности объектов
топливно-энергетического комплекса»;

4.2. Составить план мероприятий на 2018-2019 годы по приведению
объектов ТЭК в соответствии с требованиями постановления Правительства
Российской Федерации от 5 мая 2012 г. № 458 (далее — План — мероприятий).
План мероприятий согласовать с ОБО по Артемовскому району — филиала
ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области») и представить его в
антитеррористическую комиссию в Артемовском городском округе. Срок:—
01.10.2018;

4.3. После выполнения требований (мероприятий) провести актуализацию
Паспортов безопасности объектов топливно- энергетического комплекса.

По 4 вопросу: «О реализации мероприятий, предусмотренных
Комплексным планом по противодействию идеологии терроризма в
Артемовском городском округе с дополнениями и изменениями на 2017-
2018 годы»

Докладчик: заместитель начальника Отдела МВД России по
Артемовскому району Бодров Сергей Владимирович

7

Содокладчик: директор МБУ Артемовского городского округа
«Шанс» Емец Надежда Викторовна

Слушали: Бодрова С.В., заместителя начальника Отдела МВД России по
Артемовскому району (доклад прилагается), Емец Н.В., директор МБУ
Артемовского городского округа «Шанс» (доклад прилагается)

Решили:
1. Информацию заместителя начальника ОМВД России по

Артемовскому району Бодрова С.В., директора МБУ Артемовского городского
округа «Шанс» Емец Н.В. принять к сведению.

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по
противодействию терроризму на территории Артемовского городского округа
на 2018 год продолжить работу по реализации мероприятий, предусмотренных
планом работы, в том числе Комплексным планом по противодействию
идеологии терроризма в Свердловской области на 2017-2018 годы.
Информацию о проведенных мероприятиях предоставлять в
Антитеррориетическую комиссию в Артемовском городском округе
ежеквартально до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом.

По 5 вопросу: «О ходе исполнения решений Национального
антитеррористического комитета»

Докладчик: заведующий отделом по делам ГОЧС, ПБ и МП
Администрации Артемовского городского округа Никонов Андрей Сергеевич

Слушали: Никонова А.С., заведующего отделом по делам ГОЧС, ПБ и
МП Администрации Артемовского городского округа (доклад прилагается)

Решили:
1. Информацию заведующего отделом по делам ГОЧС, ПБ и МП

Администрации Артемовского городского округа Никонова А.С. принять к
сведению.

2. Членам антитеррористической комиссии в Артемовском городском
округе продолжить работу по выполнению решений НАК и АТК в
Свердловской области.

Г лава Артемовского городского округа,
председатель комиссии

Секретарь Комиссии

А.В. Самочернов

А.И. Миронов